Rua São João, 290, Centro – Lagoa Santa/ MG  CEP: 33400-000

Telefone: (31) 3688- 1300

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DECRETO Nº 3.298, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre o regime de Plantão Especial dos
servidores da Secretaria Municipal de Saúde
que menciona, durante o período de carnaval
de 2017, e dá outras providencias.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das suas atribuições

que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica do Município,

 DECRETA:

 Art. 1º - Fica autorizada a realização de Plantão Especial, durante o período

compreendido entre 24 e 28 de fevereiro de 2017, conforme escala Anexa neste Decreto.

 § 1º - O Plantão Especial de que trata o caput deste artigo será realizado estritamente

para os serviços de apoio de saúde durante a realização do carnaval de 2017.

 § 2º - O Plantão Especial será realizado no período de 12 horas, cabendo exclusivamente

ao servidor registrar o início e a interrupção dos trabalhos por meio de ponto eletrônico e na

falta deste, o registro deverá ser realizado por meio de formulário próprio, emitido pela

Secretaria Municipal de Saúde, contendo o número de matrícula, o nome do servidor, o cargo

ocupado, lotação, o horário de início dos trabalhos e o seu término.

 Art. 2º - O valor do Plantão Especial a ser pago ao servidor será de R$ 11,35 (onze reais
e trinta e cinco centavos) a hora, por período máximo de 12 horas devidamente cumprido,

conforme escala Anexa a este Decreto.

 §1º - Sem prejuízo dos serviços públicos, poderá ser substituído o servidor designado

para o cumprimento do Plantão Especial desde que a substituição se dê por expressa autorização

do Secretário Municipal de Saúde.

 §2º - O valor deste Plantão Especial não será considerado para nenhum fim de direito.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em 20 de fevereiro de 2017.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Rua São João, 290, Centro – Lagoa Santa/ MG  CEP: 33400-000

Telefone: (31) 3688- 1300

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

ANEXO

EQUIPE DE APOIO – CARNAVAL 2017

PERÍODO: 24/02/2017 a 28/02/2017.

Data Turnos Equipes

24/02/2017

19:00 – 07:00

01 Motorista de Ambulância
01 Motorista
01 Enfermeiro
02 Técnicos e Enfermagem

07:00 - 19:00

01 Motorista de Ambulância
01 Motorista
01 Enfermeiro
02 Técnicos e Enfermagem  25/02/2017

19:00 – 07:00

01 Motorista
01 Enfermeiro
02 Técnicos e Enfermagem

07:00 – 19:00

01 Motorista de Ambulância
01 Motorista
01 Enfermeiro
02 Técnicos e Enfermagem 26/02/2017

19:00 -  07:00

01 Motorista
01 Enfermeiro
02 Técnicos e Enfermagem

07:00 – 19:00

01 Motorista de Ambulância
01 Motorista
01 Enfermeiro
02 Técnicos e Enfermagem 27/02/2017

19:00 – 07:00

01 Motorista
01 Enfermeiro
02 Técnicos e Enfermagem

07:00 – 19:00

01 Motorista de Ambulância
01 Motorista
01 Enfermeiro
02 Técnicos e Enfermagem 28/02/2017

19:00 – 07:00

01 Motorista
01 Enfermeiro
02 Técnicos e Enfermagem